プレスリリース［2022 年 12 月 6 日］               （計３枚）

厚木飛行場周辺における騒音度調査に関するご連絡（情報提供）

防衛省北関東防衛局から、厚木飛行場周辺で実施している航空機騒音度調査の測定

状況について、報道関係者向けの取材の場を 12 月 9 日（金）に設定する旨の案内が

ありましたので、情報提供いたします。

当日、取材を希望される場合は、12 月７日（水）15 時までに、北関東防衛局へメ

ールでお申し込みください。

■ 本件に関するお問い合わせ先

町田市政策経営部企画政策課 課長 唐澤 TEL 042-724-2103

町田市                         Press Release

町田市広報課 TEL 042-724-2101

（報道関係者各位）

令 和 ４ 年 １ ２ 月 ６ 日
北 関 東 防 衛 局

厚木飛行場周辺における騒音度調査に関するご連絡

 報道関係者の皆様におかれましては、日頃より防衛行政にご理解を賜り誠にあり
がとうございます。

今般、南関東防衛局で実施している令和４年度厚木飛行場周辺(4)航空機騒音度調
査業務における冬季の予測検証調査の本調査（騒音測定）の測定状況について、報
道関係者向けに取材の場を設けることとしましたので、下記のとおりご連絡させて
頂きます。

記

１ 日時

令和４年 12 月９日（金） 13:30～14:30

２ 場所

大和ゆとりの森内（神奈川県大和市福田 4112）※駐車場有（有料）
集合場所：大和ゆとりの森東側駐車場出口付近

３ 注意事項

当日は実際に測定を行っており、精確な測定のため静かな状況を保つ必要があ
りますので参加人員は最小限でお願いします。また、公園管理者への届出等のた
め、取材については事前登録制とさせていただきます。

取材をご希望される方は 12 月７日（水）の 1５時までに下記メールアドレスま
で必要事項を記載の上ご連絡ください。

メールアドレス：kiboutodoke-kk@ext.n-kanto.rdb.mod.go.jp
記 載 事 項：会社名、支局名、参加代表者氏名、連絡先、その他参加者氏名、

掲載媒体、掲載予定日

【お問い合わせ先】
防衛省 北関東防衛局
住宅防音課
（担当） 針貝、山口、佐々木
ＴＥＬ：048-600-1818（直通）

（参考）

大和ゆとりの森 集合場所案内図

	22.12.06_厚木飛行場周辺における騒音度調査に関するご連絡（情報提供）.pdf
	R041206_ 厚木飛行場周辺の騒音度調査に関するご案内(北関東局).pdf